
 PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 
Jalan  Basuki Rahmat No.1 – Naikolan - Kupang    ( 0380 ) 890119  Fax  

890143 

K U P A N G 

 
KEPUTUSAN  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN  
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR : Dis.PKL.188.48/ SD4. 25.a / VIII/ 2020 

 

T E N T A N G 
 

PENERIMA HIBAH SARANA PERIKANAN TANGKAP 
BERUPA KAPAL UKURAN 3 GT DAN PERAHU MOTOR KETINTING  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN  

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung Pelaksanaan Program 

Pengelolaan dan Pengembangan Kelautan dan Perikanan, 

berupa Kapal ukuran 3 GT dan Perahu Motor Ketinting di 21 

Kabupaten/Kota se-NTT perlu diberikan hibah Sarana 

Perikanan Tangkap; 

 

  b. bahwa sesuai Pasal 14 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan 

Bantuan Sosial yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah dan Perubahannya, Gubernur menetapkan 

Daftar Penerima Hibah beserta Besaran Uang atau Jenis Barang 

atau Jasa yang akan dihibahkan berdasarkan Peraturan Daerah 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

 

  c. 

 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Kepala Dinas kelautan dan Perikanan Provinsi NTT tentang 

penerima hibah Sarana Perikanan Tangkap di  21 

Kabupaten/kota se-NTT  Tahun Anggaran 2020;  

 

Mengingat : 1. 

 

Undang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa 

Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1958 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1649); 

 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

 

 

 

 

 

 



  3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang Bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

 

Memperhatikan : Dokumen Pelaksanaan  Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah 

(DPA-SKPD) Dinas Kelautan dan Perikanan Provinsi Nusa Tenggara 

Timur Tahun 2020, Nomor :B. KEUDA/900.910/DPA/101/2019  

Tanggal 20 Desember 2019; 

 

 

MEMUTUSKAN  

 

Menetapkan :  

KESATU : Penerima Hibah Sarana Perikanan Tangkap berupa kapal ukuran 3 

GT dan Perahu Motor Ketinting di  21 Kabupaten/Kota se-NTT Tahun 

2020.  

 

KEDUA : 

 

 

Penerima hibah sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU 

adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

 

KETIGA : 

 

 

Segala biaya yang dikeluarkan sebagai akibat ditetapkannya 

Keputusan ini dibebankan pada Dokumen Pelaksanaan  Anggaran 

Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Dinas  Kelautan dan 

Perikanan Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun Anggaran 2020. 

 

KEEMPAT : 

 

 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan akan ditinjau kembali apabila di kemudian hari ternyata 

terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

       

 
 

Dikeluarkan di : K u p a n g 
Pada Tanggal : 27 Agustus 2020 

 
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 

PROINSI NUSA TENGGARA TIMUR, 
 

 
 
 

GANEF WURGIYANTO, A.Pi 
PEMBINA UTAMA MUDA 

NIP. 19631010 198903 1 030 
 

 
TEMBUSAN :  
1. Gubernur  Nusa Tenggara Timur, di Kupang ; 

2. Wakil Gubernur  Nusa Tenggara Timur, di Kupang ; 
3. Sekretaris Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur di Kupang; 

4. Inspektur Provinsi Nusa Tenggara Timur di Kupang; 
5. Kepala Bappeda Provinsi Nusa Tenggara Timur di Kupang; 
6. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Nusa Tenggara Timur di Kupang; 

7. Kepala Dinas Kelautan dan Perikanan Provinsi Nusa Tenggara Timur di Kupang; 
8. Kelompok/Nelayan Penerima Hibah masing-masing di Tempat. 

 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN  

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN ANGGARAN 2020 
NOMOR : Dis.PKL.188.48/ SD4. 25.a / VIII/ 2020 
TANGGAL : 27 AGUSTUS 2020 

 

PENERIMA HIBAH SARANA PERIKANAN TANGKAP 

BERUPA KAPAL UKURAN 3 GT DAN PERAHU MOTOR KETINTING 
TAHUN 2020 

 

NO KABUPATEN 
NAMA 

KELOMPOK 

NAMA KETUA/ 

PERORANGAN 
ALAMAT 

UKURAN 

KAPAL  

1 2 3 4 5 6 

1. 
KOTA 

KUPANG 
Kaum Muda Oscar Roberto Adoe Kel. Kelapa Lima  3 GT 

  Semangat Everd C. Jonas N. Kel. Oetete 3 GT 

   Yesaya Lamma Kel. Kelapa Lima 3 GT 

  Cinta Bahari Cornelis Dawa Kel. Fatululi Kec. Oebobo 3 GT 

  Berkat Setia Yunus Yacob Kolle Kel. Pasir Panjang 3 GT 

  Elang Laut Eliaser Eklemis Kel. Kelapa Lima 3 GT 

  Mari Berubah Deni K Kel. Oepura 3 GT 

   Julius J. Raga Kel. Oesapa  Ketinting 

   
Muhamad M. 

Doking 
Kel. Oesapa  

Ketinting 

   Martinus Sikos Kel. Oesapa  
Ketinting 

   Ruben Ga Kel. Nunbaun Delha  
Ketinting 

   Leonard D. Dida Kel. Nunhila  
Ketinting 

   Hendrik Weo Kel. Nun Baun Delha  
Ketinting 

   Dzikrullah Hasan Kel. Kelapa Lima  
Ketinting 

   Abdul Karim Kel. Kelapa Lima  
Ketinting 

   
Jamaludin Roge 

Making 
Kel. Alak  

Ketinting 

   
Bertholens Hendrik 

Lillo 
Kel. Kelapa Lima  

Ketinting 

   Zwenglee Faley Kel. Nunbaun Sabu  
Ketinting 

   Jesua Dan Ira Djami Kel. Oebufu 
Ketinting 

2. 
KABUPATEN 

KUPANG 
Rintisan  Jeferson Markus 

Desa Tablolong Kec. 

Kupang Barat 

3 GT 

  Marban Arnol Benu 
Kel. Noelbaki Kec. Kupang 

Tengah 

3 GT 

  Kakatua Nikodemus Bati 
Desa Bolok Kec. Kupang 

Barat 

3 GT 

  Bangkit Bersama Yakop Laiskodat 
Tete, Desa Otan Kec. 

Semau 

3 GT 

  Kerapu Aprichol D. Nalenan 
Desa Onansila Kec.Semau 

Selatan 

3 GT 

  BOLLA Melki Bolla 
Desa Tablolong Kec. 

Kupang Barat 

3 GT 

   Ayub Tupa 
Desa Bolok Kec. Kupang 

Barat 

Ketinting 

   
Oktovianus 

Tomasuy 

Desa Lifuleo Kec. Kupang 

Barat 

Ketinting 

   Anwar A. Messakh Desa Tanah Merah 
Ketinting 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 

   Dedi Yacob Foeh 
Desa Oematnunu Kec. 

Kupang Barat 
Ketinting 

   
Nikolaus Mel 

Mauboy 
Kel. Oesao Kec. Kupang 

Timur 
Ketinting 

   
Yermi Marthinus 

Saku 
Ke. Tanah Merah Kec. 

Kupang Tengah 
Ketinting 

   Anwar Z. A. Zendato 
Kel. Tanah Merah Kec. 

Kupang Tengah 
Ketinting 

   Dhemi Bernadus D. 
Desa Bolok Kec. Kupang 

Barat 
Ketinting 

   
Yunardo R. Berhan 

Lobo 
Desa Mata Air Kec. Kupang 

Tengah 
Ketinting 

   Zakarias Laiskodat 
Tete, Desa Otan Kec. 

Semau 
Ketinting 

   Samuel Bising 
Tete, Desa Otan Kec. 

Semau 
Ketinting 

3. ROTE NDAO Cahaya Rahmat Arifin Kasopa 
Desa Oenggae Kec. Pantai 

Baru 
3 GT 

  Tulu Fali Ezaf Mbuik 
Desa Kolobolon Kec. 

Lobalain 
3 GT 

   Stefen Mesah 
Desa Daiana Kec. Landu 

Leko Mulut Seribu 
3 GT 

   Sem J. L. Pandie 
Desa Oebafok Kec. Rote 

Barat Daya 
Ketinting 

  Tuna Oeseli Jermi Kotta 
Desa Oeseli Kec. Rote Barat 

Daya 
Ketinting 

   
Robinson Elison 

Ndun 
Desa Kolobolon Kec. 

Lobalain 
Ketinting 

   Orizon Mbuik 
Desa Kolobolon Kec. 

Lobalain 
Ketinting 

   Sardeson Zacharya 
Desa Kolobolon Kec. 

Lobalain 
Ketinting 

   
Ating Us Bin 

Kondakh 
Desa Batutua Kec. Rote 

Barat Daya 
Ketinting 

   Kostanten Saduk 
Desa Oenggae Kec. Pantai 

Baru 
Ketinting 

   Agustinus Nggadas 
Desa Mbueain Kec. Rote 

Barat 
Ketinting 

   Julius Do’oh 
Desa Kolobolon Kec. 

Lobalain 
Ketinting 

   Efraim Mbuik 
Desa Kolobolon Kec. 

Lobalain 
Ketinting 

 
 
4. 

SABU RAIJUA Pei’Ye Murimada Melkianus Tanga 
Desa Bebae Kec. Sabu 

Tengah 

3 GT 

   
Lambertus Paga  

Modju 
Desa Keliha Kec. Sabu 

Timur 
Ketinting 

5 BELU Gema Bahari La Ode Amrin 
Desa Jenilu Kec. Kakuluk 

Mesak 
3 GT 

   Daniel Ch. Henuk 
Desa Jenilu Kec. Kakuluk 

Mesak 
Ketinting 

6. MALAKA Tunas Mekar Marselinus Bria 
Desa Umatoos Kec. Malaka 

Barat 
Ketinting 

8. TTS Akubelet Edom G. Lakapu Desa Tuapakas Kec. Kualin 
3 GT 

  
Anugerah 
Oetune 

Andreas Kase Desa Tuafanu Kec. Kualin 
3 GT 

  Berdikari Robinson Ludjihaba Desa Kolbano Kec. Kolbano 
Ketinting 

  Idaman Zadrak A. Lakapu Desa Kolbano Kec. Kolbano 
Ketinting 

  Uji Coba Alexander Kase  Desa Oni Kec. Kualin 
Ketinting 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 

  Tunas Rejeki Hengki Jarajata Desa Kolbano Kec. Kolbano 
Ketinting 

   Jonson F. Tallan Desa Tuafanu Kec. Kualin 
Ketinting 

   
Elis Ferdinan 

Tlonaen 
Desa Spaha Kec. Kolbano 

Ketinting 

   Absalom Kause Desa Kolbano Kec. Kolbano 
Ketinting 

9. ALOR Gali Auw Sovyan Suherman Desa Bana Kec. Pantar 
3 GT 

  Mudah Mandiri Daud Bainow Kel. Kabola Kec. Kabola 
3 GT 

  Gunung Abang Abdul Syukur 
Desa Bagang Kec. Pantar 

Tengah 
3 GT 

   Hasan Djuru 
Desa Lefokisu Kec. Alor 

Barat Laut 
Ketinting 

   
Yakob Morgan 

Harmo 

Nur Benlelang 
RT.01/RW.01 Kec. Alor 

Tengah Utara 

Ketinting 

   
Tahir Ismail 

Lehidonu 
Desa Tribur Kec. Alor Barat 

Laut 
Ketinting 

   Ahmad Sama 
Desa Bagang Kec. Pantar 

Tengah 
Ketinting 

   Said Gomang 
Desa Doluwala Kec. Pulau 

Pura 
Ketinting 

10. LEMBATA Kasih Putra Samsudin Koda 
Desa Waijarang Kec. 

Nubantukan 
3 GT 

  Queen Snapper Abraham Wadan 
Desa Waijarang Kec. 

Nubantukan 
3 GT 

  Tite Hena Saban Soge 
Desa Wailolong Kec. 

Omesuri 
3 GT 

  Ikan Paus 
Markus Gowing 

Keraf 
Kel. Lewoleba Tengah Kec. 

Nubantukan 
Ketinting 

  Rodang Kopaq Kosmas Beni Desa Roma Kec. Omesuri 
Ketinting 

  Bakti Daniel D.P. Dopong 
Desa Waienga Kec. 

Lebaatukan 
Ketinting 

  Senang Hati Lajamudin 
Desa Waijarang Kec. 

Oemesuri 
Ketinting 

11. 
FLORES 
TIMUR 

Dewa Laut 
Adrianus Asri 

Bakrin 
Kel. Amagarapati Kec. 

Larantuka 
3 GT 

  Epu Liman 
Wilhelmus Wage 

Kwure 
Desa Birawan Kec. Ilebura 

3 GT 

   Balginius Kel. Sarotari Tengah  
Ketinting 

   
Theodorus 

Wungubelen 
Kel. Sarotari Tengah 

Ketinting 

   Sadarudin R. Kaha 
Desa Menanga Kec. Solor 

Timur 
Ketinting 

   Nur Hasan Kasim 
Desa Watobuku Kec. Solor 

Timur 
Ketinting 

   Vincensius K. Lewar 
Desa Pamakayo Kec. Solor 

Barat 
Ketinting 

   Mansyur 
Desa Kawuta Kec. Solor 

Timur 
Ketinting 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 

11. 
FLORES 
TIMUR 

Dewa Laut 
Adrianus Asri 

Bakrin 
Kel. Amagarapati Kec. 

Larantuka 
3 GT 

  Epu Liman 
Wilhelmus Wage 

Kwure 
Desa Birawan Kec. Ilebura 

3 GT 

   Balginius Kel. Sarotari Tengah  
Ketinting 

   
Theodorus 

Wungubelen 
Kel. Sarotari Tengah 

Ketinting 

   Sadarudin R. Kaha 
Desa Menanga Kec. Solor 

Timur 
Ketinting 

   Nur Hasan Kasim 
Desa Watobuku Kec. Solor 

Timur 
Ketinting 

   Vincensius K. Lewar 
Desa Pamakayo Kec. Solor 

Barat 
Ketinting 

   Mansyur 
Desa Kawuta Kec. Solor 

Timur 
Ketinting 

12. SIKKA Tembang Permai Yohanes Panino 
Desa Bangkoor Kec. 

Talibura 
3 GT 

  Bebar 
Hendricus J.L. 

Parera 
Kel. Wolomarang Kec. Alok 

Barat 
3 GT 

  Etto Berto Rihi Desa Watumilok Kec. Kange 
3 GT 

  
Batu Maja 

Karang Laut 
Sulhan Desa Wolomarang Kec. Alok 

3 GT 

  Kisah Nyata Abdul Hamid Desa Wolomarang Kec. Alok 
3 GT 

   Yohanes Yamanisius 
Desa Waiara Kec. 

Kewapante 
Ketinting 

   Andreas Avelinus 
Dsn. Wairbleler Desa Hoder 

Kec. Waigete 
Ketinting 

   Lusianus Yanuarius Desa Egon Kec. Waigete 
Ketinting 

   Paskalis Patrisius 
Desa Lewomada Kec. 

Talibura 
Ketinting 

   Hermaan Lose 
Jl. Nairoa Desa Habi Kec. 

Kange 
Ketinting 

   Yuvenalis Sani 
Desa Geliting Kec. 

Kewapante 
Ketinting 

   Bertolomeus Mbete 
Desa Geliting Kec. 

Kewapante 
Ketinting 

   
Karolus Boromeus 

Ketaakapo 
Desa Paga Kec. Paga 

Ketinting 

   Stefanus Ngajo Desa Maloriwu Kec. Palue 
Ketinting 

   La Mbula 
Dsn. MElati Desa Pemana 

Kec. Alok 
Ketinting 

   Hardiman 
Dsn. I Desa koja Doi Kec. 

Alok Timur 
Ketinting 

   Safarudin  
Jl. Diponegoro RT.11/RW.2 

Kel. Kota Kec. Alok 
Ketinting 

   
Yomanus Yoman 

Soo 
Dsn. Mauloo Timur Desa 

Mbengu Kec. Paga 
Ketinting 

   
Agustinus Rani 

Fantus 
Dusun Detung RT/RW 

008/002 Desa Nelle 
Ketinting 

   
Yohanes Jhon 

Laudeanus 
Jl. Jend. Sudirman Kel. 
Waioti Kec. Alok Timur 

Ketinting 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 

13. ENDE Morobai Baru Fransiskus Ware 
Desa Neotonda Kec. Kota 

Baru 
3 GT 

  
Mbu’u 

Nanganesa 
Usman Rusmana 

Desa Nanganesa Kec. 
Ndona 

3 GT 

  Sama Rasa Jaya 
Iskandar Arifin 

Ibrahim 
Kel. Mautapaga Kec. Ende 

Timur 
3 GT 

  Putra Mandiri Abdul Malik Kel. Mautapaga 
3 GT 

  
Mandiri 

Sejahtera 
Kristoforus T. Nduru Desa Nabe Kec. Maukaro 

3 GT 

  Bitta Jaya Ridwan Husen 
RT.9/RW.10 Kel. 

Mautapaga Kec. Ende 

Timur 

Ketinting 

 
  

 Pantura Usman Gapo 
Kel. Mautapaga Kec. Ende 

Timur 

Ketinting 

  Sa Ate Fiktor Senda 
Kel. Mautapaga Kec. Ende 

Timur 

Ketinting 

  Oda Gadi Yosep Nggala Ndori 
Desa Nuanaga Kec. Kota 

Baru 

Ketinting 

  Ndao Jaya Ali Akbar 
Kel. Rukun Lima Kec. Ende 

Selatan 
Ketinting 

  Manulando Yulius Radja 
Desa Manulando Kec. 

Ndona 
Ketinting 

14. NAGEKEO Gurita Selatan Aloysius Ranga 
Konge Kel. Nangaroro Kec. 

Nangaroro 
3 GT 

  Mata Elang Muh. Hatta Ibrahim 
Kel. Nangaroro Kec. 

Nangaroro 
3 GT 

  Galilea Petroneus Wawo 
Watudhoge Desa 
Keliwatulewa Kec. 

mauponggo 

3 GT 

  Tora Mburu Fiktor Ndoa Desa Keli Kec. Keo Tengah 
3 GT 

  Mata Ikan 
Kuiwirnus Turibius 

Tolo 

Kel. Nangaroro Kec. 

Nangaroro 

Ketinting 

   Andi Supriadi 
Kel. Nangadhero Kec. 

Aesesa 

Ketinting 

   Yohanes Mare Desa Ua Kec. Mauponggo 
Ketinting 

15. NGADA Mase-Masea Sahrudin 
Desa Tadho Dusun Tadho 

II Kec. riung 

3 GT 

  
Teluk 

Maumbawa 
Haris Abdullah 

Desa Kezewea Kec. Golewa 

Selatan 

3 GT 

  Welu Mesu Ruslan Abubakar 
Desa Kezewea Kec. Golewa 

Selatan 
3 GT 

   Gregorius Jajo 
Dusun Basalai Desa 
Bawarni Kec. Golewa 

Selatan 

Ketinting 

   Ama Sape 
Desa Kezewea Kec. Golewa 

Selatan 
Ketinting 

   Paulus Wunu 
RT.08/RW.04 Watu Sipi 

Kec. Golewa Selatan 
Ketinting 

  Watu Ling Fidelis Asang Desa Tadho Kec. Riung 
Ketinting 

   Mustafa Badhiki 
Kel. Kezewea Kec. Golewa 

Selatan 
Ketinting 

   Jumadin 
Kel. Kezewea Kec. Golewa 

Selatan 
Ketinting 

   Abidin Labuan Kelabu Kec. Riung 
Ketinting 

   Kristoforus Demu 
Dusun Boba Baru Desa 
Boba Kec. Gllea Selatan 

Ketinting 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 

16. 
MANGGARAI 

TIMUR 
Bintang Pesisir Sumi Abdullah 

Kampung Ende Kel. 

Kotandora Kec. Borong 

3 GT 

  Nera Baras Fidelis Benroi 
Rato Komba Kel. Nanga 

Baras Kec. Samba Rampas 

3 GT 

  Were Mose Hasanudin 
Kel. Nanga Baras Kec. 

Sambi Rampas 

3 GT 

   Benediktus Soni 
Desa Nanga Baras Kec. 

Sambi Rampas 

Keinting 

   Yohanes Leonardi 
Desa  Nanga Baras Kec. 

Sambi Rampas 

Ketinting 

17. MANGGARAI Bintang Asia Lausi 
Kampung Nanga Paang 

Desa Legu Kec. Satermese 

3 GT 

  Piso Lemen Agustinus 
Paralando RT.02/RW.01 

Kec. Reok Barat 

3 GT 

   
Dominikus 

Ngandem 
Kel. Baru Kec. Reok 

Ketinting 

18. 
MANGGARAI 

BARAT 
Nanga Kobo H. Ambo Tuang 

Desa Bari Kec. Macang 

Pacar 

3 GT 

  Londar Jaya Sapriyadi 
Desa Sarae Naru Kec. 

Macang Pacar 

3 GT 

   Muharam 
Desa Sarae Naru Kec. 

Macang Pacar 

Ketinting 

19. 
SUMBA 

TIMUR 
Wailuri Charles Lulu 

Desa Palakahembi Kec. 

Pandawai 

3 GT 

  Anak Pesisir Agus Doko 
Kel. Kawangu Kec. 

Pandawai 

3 GT 

  Fajar Timur Adrianus Gabriel 
Kel. Watumbaka Kec. 

Pandawai 

3 GT 

  Sinar Bahari Yusup Gah 
Kel. Kambajawa Kec. Kota 

Waingapu 

3 GT 

  Mania Stefanus Heo Dju 
Kel. Mau Hau Kec. 

Kambera 

3 GT 

  Ruba Muri Lukas Ke lomi 
Desa Matawai Atu Kec. 

Umalulu 

Ketinting 

  Heratti Indah Thomas Tobo 
Desa Matawai Atu Kec. 

Umalulu 

Ketinting 

  One Herat Sofnat Lodo Nale 
Desa Matawai Atu Kec. 

Umalulu 

Ketinting 

  Satu Hati Daniel Kaha Kana 
Desa Matawai Atu Kec. 

Umalulu 

Ketinting 

  Bintang Laut Mikael Winarko Kel. Temu Kec. Kanatang 
Ketinting 

  Bunga Tanjung Agus Aring 
Jl. Johar Kel. Hambala 

Kota Kec. Kota Waingapu 

Ketinting 

   Ismail Ibrahim 

Jl. Trikora RT.10 RW.05 

Kel. Kamalaputih Kec. Kota 
Waingapu 

Ketinting 

   Tomi Landunuha 
RT.22/RW.07 Kel. Kawangu 

Kec. Pandawai 

Ketinting 

  Mira Hari Robinson Kale 
Desa Palakahembi Kec. 

Pandawai 

Ketinting 

  Nazareth Mardian Kadja Dope 
Desa Palakahembi Kec. 

Pandawai 

Ketinting 

   Haryanto A. Kindu 
Kel. Kamalaputih Kec. Kota 

Waingapu 

Ketinting 

   Abdul Latif Abbas 
Jl. Teratai Kel. Kamalaputih 

Kec. Kota Waingapu 

Ketinting 

  Harapan Hidup Kabula Hara Edi 
Bidikotak Kel. Temu Kec. 

kanatang 

Ketinting 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 

   Suayib A. Gafur 
Kel. Kamalaputih Kec. Kota 

Waingapu 
Ketinting 

   Ibrahim Mansur 
Kel. Kamalaputih Kec. Kota 

Waingapu 
Ketinting 

  Buhang Paningu Kahar Djawarai 
Desa Palakahembi Kec. 

Pandawai 
Ketinting 

20. 
SUMBA 
BARAT 

Kerewe Habel Haingu Garra 
Desa Patiala Bawa Kec. 

Lamboya 
3 GT 

  Sinar Baru Umbu Muksin 
Desa Tara Manu Kec. 

Wanokaka 
3 GT 

  Waiwuka 
Dominggus Du 

Tuang 
Desa Waihura Kec. 

Wanokaka 
Ketinting 

21. 
SUMBA 

BARAT DAYA 
Gapiislorosae Philipus Saingo Bili 

Pintu Sapi Kel. Langga Lero 
Kec. Kota Tambolaka 

3 GT 

  Sinar Laut Muhamad Abuna 
Desa Rada Mata Kec. Kota 

Tambolaka 
3 GT 

  Sumber Usaha Abdullah Saleh Togu Desa Letekonda Kec. Laura 
3 GT 

   Stefanus Bili 
Desa Kalembu Kaha Kec. 

Kota Tambolaka 
Ketinting 

  Karaba Indah Frederik Wainigha 
Desa Wainyaou Kec. Kodi 

Balaghar 
Ketinting 

   
Frebonius Jonmas 

Edison 
Pintu Sapi Kel. Langga Lero 

Kec. Kota Tambolaka 
Ketinting 

  Daha Mara Welhelmus W. Mali 
Desa Hameli Ate Kec. Kodi 

Utara 
Ketinting 

  Jaha Rende Rofinus R. Kobo 
Desa Tanjung Karoso Kec. 

Kodi 
Ketinting 

  Rada Daha 
Dominikus Deta 

Raya 
Desa Tanjung Karoso Kec. 

Kodi 
Ketinting 

  Wepanda Indah 
Welhelmus W. 

Katoda 
Desa Tanjung Karoso Kec. 

Kodi 
Ketinting 

  AML Pogotena Stepanus Malli Tako Desa Pogo Kec. Laura 
Ketinting 

 

    

Dikeluarkan di :   K u p a n g 
Pada Tanggal :   27 Agustus 2020 

 
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 

PROINSI NUSA TENGGARA TIMUR, 
 
 
 
 

GANEF WURGIYANTO, A.Pi 
PEMBINA UTAMA MUDA 

NIP. 19631010 198903 1 030 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


